HIC PENA PECUNIARIA LIGAT TAM ABBREVIATORES QUAM SCRIPTORES^l.

Si vero fuerit abbreviator, similiter compellatur litteram facere scribi^m infra predictum terminum sub pena suspensionis ab officio eiusⁿ et^o ingressu Cancellarie per tres menses, quo suspensionis tempore durante nihil sibi distribuat vicecancellarius, quod, si inadvertenter aut alias^p vicecancellarius quidquam sibi distribuat et ipse recipiat huiusmodi suspensionis tempore durante, ipso facto excommunicationis sententiam incurrat,

AGRAVATIO PENARUM^q.

a qua nullo modo possit absolvī nisi a Romano pontifice, prius^r satisfacto parti lese de
damnis et interesse, et donec realiter solverit tres ducatos convertendos^s, ut prefertur,

HIC ETIAM CONTINET PENA PECUNIARIA^t.

et ad reiterationem delicti sive excessus locum habeat multiplicatio pene;

^a Nota *RV 352; BL 2825 am rechten Nota de rescribendis und am linken Rand [..]duntur abbreviatores et / [.]es ab eorum officio per / [.] continuos, nisi infra tres / [.] rescribendas describi faciant / [.] fertur excommunicatio contra / [.] si scriptor hoc / [.] tempore ali.. distribuat / [.] suspenditur abbreviator / [.] per tres / [men-ses] / es folgen weitere 8 Zeilen verblassten Textes; VL 3884 De litteris rescribendis et pena / Rescriben-darius excommunicatur*

^b iudicata VL 3884 indicata

^c partis *fehlt* VL 3884

^d sollicitatoris expeditionis VL 3884 sollicitantis expeditionem

^e iudicata VL 3884 indicata

^f VL 3884 folgt apostolicarum

^g litterarum *fehlt* VL 3884; Paris 4172 folgt predictarum

^h quadraginta VL 3884 XL

ⁱ tempore *fehlt* VL 3884

^j VL 3884 folgt apostolicarum

^k predictarum Paris 4172 predictorum

^l Hic pena pecuniaria ligat tam abbreviatores quam scriptores *BL 2825 am rechten Rand*

^m scribi VL 3884 fieri

ⁿ eius *fehlt* VL 3884

^o Paris 4172 folgt eius

^p alias VL 3884 alias

^q Agravatio penarum *BL 2825 am rechten Rand*

^r prius *fehlt* VL 3884

^s convertendos *fehlt* VL 3884

^t Hic etiam continet pena pecuniaria *BL 2825 am rechten Rand*

DE NON SCRIBENTIBUS^a.

(BA 6) et quod nulli ex scriptoribus predictis, qui per se ipsum eius officium scriptorie litterarum predictarum personaliter non exercet^b aut non valet exercere, quidquam distribuatur aut aliquod ex eodem^c officio percipiat emolumentum, nisi causa infirmitatis aut alio legitimo existeret^d impedimento detentus, quo casu cum eo possit per vicecancellarium predictum per litteras eiusdem causam dispensationis continentis prius in ipsa Cancellaria publicandas ad tempus, de quo sibi videbitur, dispensari;